

सेवा में / To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्पलेक्स, बांद्रा पूर्व
Bandra Kurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051
प्रतीक / Symbol: BEL
सं.No. 17565/6/SE/NSEC/SEC

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

सेवा में / To,
बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited
पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट
P J Towers, Dalal Street,
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र
Mumbai- 400001, Maharashtra.
स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049
सं. No. 17565/4/SE/MUMC/SEC

दिनांक / **Date: 01.08.2026**

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय - सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 का विनियम 30 - वरिष्ठ प्रबंधन में परिवर्तन की सूचना।
Sub: Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 - Intimation of Change in Senior Management.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 (2) के अनुसार, हम वरिष्ठ प्रबंधन (मंडल स्तर से नीचे के पद) में निम्नलिखित परिवर्तन की सूचना देते हैं -

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we would like to inform following change in Senior Management (below Board level position):

क्र. सं. Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	परिवर्तन का प्रकार Type of Change	इस तारीख से प्रभावी Effective Date
1.	श्रीमती रश्मि कथूरिया Smt Rashmi Kathuria	कार्यपालक निदेशक (एससीसीएस)- गा.बाद संकुल और यूनिट प्रमुख Executive Director (SCCS) - GAD Cx. & Unit Head	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
2.	श्री श्रीनिवास के Shri Srinivas K	कार्यपालक निदेशक (पीडी एंड आईसी) Executive Director (PD&IC)	नियुक्ति Appointment	01.08.2026

3.	श्री गिरिराज एन Shri Giriraja N	कार्यपालक निदेशक (ईडब्ल्यू एंड ए)-बेंगलूर संकुल Executive Director (EW&A) - BG Cx.	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
4.	श्री सुनील भाटिया Shri Sunil Bhatia	महाप्रबंधक (उत्पाद सहायता)- दिल्ली General Manager (Product Support) - Delhi	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
5	श्री अनिल कुमार सिंह Shri Anil Kumar Singh	महाप्रबंधक (रणनीतिक योजना)- सीओ General Manager (Strategic Planning) - CO	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
6.	श्रीमती अनुराधा माहुर Smt Anuradha Mahur	महाप्रबंधक (सिविल मार्केटिंग)- दिल्ली General Manager (Civilian Marketing) - Delhi	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
7	श्री राजशेखर जी Shri Rajashekar G	महाप्रबंधक (ईडब्ल्यूएनएस)-है.बाद General Manager (EWNS) - HYD	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
8.	श्रीमती दीपिका गुप्ता Smt Deepika Gupta	महाप्रबंधक (डीसीसीएस)-गा.बाद संकुल General Manager (DCCS) – GAD Cx.	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
9.	श्री हेमंत कुमार गुप्ता Shri Hemant Kumar Gupta	महाप्रबंधक (मानवरहित प्रणाली)- बेंगलूर संकुल General Manager (Unmanned Systems) – BG Cx.	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
10.	श्री जगदीश कुमार जी. Shri Jagadish Kumar G	महाप्रबंधक (चेन्नई) General Manager (Chennai)	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
11.	श्री मनीष कुमार चेतिया Shri Manish Kumar Chetiya	महाप्रबंधक (पंचकुला) General Manager (Panchkula)	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
12	श्रीमती मिनी नायर एस Smt Mini Nair S	महाप्रबंधक (एनएस/एस और सीएस)- बेंगलूर संकुल General Manager (NS/S&CS) – BG Cx.	नियुक्ति Appointment	01.08.2026
13.	कमांडर (से.नि.) के. कुमार Crd. (Retd.) K Kumar	कार्यपालक निदेशक (एस एंड सीएस)- बेंगलूर संकुल Executive Director (S&CS) - BG Cx.	अधिवर्षिता Superannuation	31.07.2026

कार्यपालक निदेशकों और महाप्रबंधकों का संक्षिप्त विवरण क्रमशः अनुलग्नक-1 और अनुलग्नक-2 में दिया गया है।

The Brief profile of Executive Directors and General Managers is enclosed at **Annexure-1** and **Annexure-2** respectively.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/ **S Sreenivas**

कंपनी सचिव/ **Company Secretary**

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.

1. श्रीमती रश्मि कथूरिया, ईडी (एससीसीएस)-गा.बाद संकुल और यूनिट प्रमुख का संक्षिप्त परिचय-

Brief profile of Smt Rashmi Kathuria, ED (SCCS) - GAD Cx. & Unit Head:

श्रीमती रश्मि कथूरिया इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स) में स्नातक डिग्री एवं प्रमाणित सिक्स सिग्मा ग्रीन बेल्ट (एसएसजीबी-डीएमएआईसी) धारक हैं। उन्होंने अक्टूबर 1989 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 36 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे महाप्रबंधक (एससीसीएस) और यूनिट प्रमुख, गाज़ियाबाद संकुल के पद पर कार्यरत थीं।

Smt. Rashmi Kathuria holds a Bachelor of Engineering (Electronics) degree and is a certified Six Sigma Green Belt (SSGB-DMAIC). She joined BEL in October 1989 and has 36 years of professional experience. Prior to her elevation, she was serving as General Manager (SCCS) and Unit Head, Ghaziabad Complex.

2. श्री श्रीनिवास के, ईडी (पीडी एंड आईसी) का संक्षिप्त परिचय -

Brief profile of Shri Srinivas K, ED (PD&IC):

श्री श्रीनिवास के. इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार) में स्नातक, डिजिटल प्रणालियों में एम. टेक, प्रमाणित परियोजना प्रबंधन पेशेवर और सिक्स सिग्मा ग्रीन बेल्ट धारक हैं। उन्होंने अक्टूबर 1989 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 36 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले वे महाप्रबंधक (उत्पाद विकास एवं नवोन्मेष केंद्र) और अतिरिक्त प्रभार-सीटीओ (ईडब्ल्यूएंडपी)/सीओ के पद पर कार्यरत थे।

Shri Srinivas K holds a Bachelor of Engineering (Electronics & Communication) degree, an M.Tech. in Digital Systems, is a certified Project Management Professional, and a Six Sigma Green Belt. He joined BEL in October 1989 and has 36 years of professional experience. Prior to his elevation, he was serving as General Manager (Product Development & Innovation Centre) & Additional Charge – CTO (EW&P)/CO.

3. श्री गिरिराज एन, ईडी (ईडब्ल्यू एंड ए)-बेंगलूर संकुल का संक्षिप्त परिचय -

Brief profile of Shri Giriraja N, ED (EW&A) - BG Cx.:

श्री गिरिराज एन इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार इंजीनियरिंग) में स्नातक है। उन्होंने जनवरी 1993 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 33 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे महाप्रबंधक (ईडब्ल्यू एंड ए) एसबीयू, बेंगलूर संकुल के पद पर कार्यरत थे।

Shri Giriraja N holds a Bachelor of Engineering (Electronics & Communication Engineering) degree. He joined BEL in January 1993 and has 33 years of professional experience. Prior to his elevation, he was serving as General Manager (EW&A) SBU of Bangalore Complex.

4. श्री सुनील भाटिया, महाप्रबंधक (उत्पाद सहायता)-दिल्ली का संक्षिप्त परिचय -

Brief profile of Shri Sunil Bhatia, GM (Product Support) - Delhi:

श्री सुनील भाटिया इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार इंजीनियरिंग) में स्नातक और परियोजना प्रबंधन में एमबीए और परियोजना प्रबंधन पेशेवर (पीएमपी) है। उन्होंने जनवरी 1993 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 33 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले वे अपर महाप्रबंधक (राष्ट्रीय विपणन), दिल्ली के पद पर कार्यरत थे।

Shri Sunil Bhatia holds a Bachelor of Engineering (Electronics & Communication Engineering) degree, an MBA in Project Management, and is a Project Management Professional (PMP). He joined BEL in January 1993 and has 33 years of professional experience. Prior to his elevation, he was serving as Additional General Manager (National Marketing), Delhi.

5. श्री अनिल कुमार सिंह, महाप्रबंधक (रणनीतिक योजना)-सीओ का संक्षिप्त परिचय

Brief profile of Shri Anil Kumar Singh, GM (Strategic Planning) - CO:

श्री अनिल कुमार सिंह इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स) में स्नातक और विज्ञान (सॉफ्टवेयर सिस्टम) में स्नातकोत्तर डिग्री हासिल की है। उन्होंने दिसंबर 1991 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 34 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे अपर महाप्रबंधक (एससीसीएस) एसबीयू, गाज़ियाबाद संकुल के पद पर कार्यरत थे।

Shri Anil Kumar Singh holds a Bachelor of Engineering (Electronics) degree and a Master of Science (Software Systems). He joined BEL in December 1991 and has 34 years of professional experience. Prior to his elevation, he was serving as Additional General Manager (SCCS) SBU of Ghaziabad Complex.

6. श्रीमती अनुराधा महुर, महाप्रबंधक (नागरिक विपणन)-दिल्ली का संक्षिप्त परिचय-

Brief profile of Smt Anuradha Mahur, GM (Civilian Marketing) - Delhi:

श्रीमती अनुराधा माहुर इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स) में स्नातक, प्रबंधन (विपणन) में स्नातकोत्तर डिप्लोमा, प्रबंधन में व्यवसाय प्रशासन डिप्लोमा (बीएडीएम), प्रमाणित सिक्स सिग्मा ग्रीन बेल्ट (एसएसजीबी-डीएमएआईसी) धारक तथा आईएसओ 14001 और एएस 9100 की प्रमुख लेखापरीक्षक हैं। उन्होंने अगस्त 1991 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 35 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे अपर महाप्रबंधक (रेडार) एसबीयू, गाज़ियाबाद संकुल के पद पर कार्यरत थीं।

Smt. Anuradha Mahur holds a Bachelor of Engineering (Electronics) degree, a Post Graduate Diploma in Management (Marketing), a Business Administration Diploma in Management (BADM), is a certified Six Sigma Green Belt (SSGB-DMAIC), and is a

Lead Auditor for ISO 14001 and AS9100. She joined BEL in August 1991 and has 35 years of professional experience. Prior to her elevation, she was serving as Additional General Manager (Radar) SBU of Ghaziabad Complex.

7. श्री राजशेखर जी, महाप्रबंधक (ईडब्ल्यूएनएस)-हैदराबाद का संक्षिप्त परिचय-

Brief profile of Shri Rajashekar G, GM (EWNS) - HYD:

श्री राजशेखर जी. इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार इंजीनियरिंग) में स्नातक हैं। उन्होंने जून 1994 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 32 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे अपर महाप्रबंधक (ईडब्ल्यूएलएस) एसबीयू, हैदराबाद यूनिट के पद पर कार्यरत थे।

Shri Rajashekar G holds a Bachelor of Engineering (Electronics and Communication Engineering) degree. He joined BEL in June 1994 and has 32 years of professional experience. Prior to his elevation, he was serving as Additional General Manager (EWLS) SBU of Hyderabad Unit.

8. श्रीमती दीपिका गुप्ता, महाप्रबंधक (डीसीसीएस)-गा.बाद संकुल का संक्षिप्त परिचय-

Brief profile of Smt Deepika Gupta, GM (DCCS) – GAD Cx.:

श्रीमती दीपिका गुप्ता इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स) में स्नातक और कंप्यूटर विज्ञान एवं इंजीनियरिंग में स्नातकोत्तर धारक हैं। उन्होंने मार्च 2000 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 26 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे प्रधान वैज्ञानिक, सीआरएल गाज़ियाबाद के पद पर कार्यरत थीं।

Smt. Deepika Gupta holds a Bachelor of Engineering (Electronics) degree and a Master of Engineering (Computer Science & Engineering) degree. She joined BEL in March 2000 and has 26 years of professional experience. Prior to her elevation, she was serving as Principal Scientist, CRL, Ghaziabad.

9. श्री हेमंत कुमार गुप्ता, महाप्रबंधक (मानवरहित प्रणाली)-बीजी संकुल का संक्षिप्त परिचय -

Brief profile of Shri Hemant Kumar Gupta, GM (Unmanned Systems) – BG Cx.:

श्री हेमंत कुमार गुप्ता इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार) में स्नातक और प्रौद्योगिकी (संचार प्रणाली) में स्नातकोत्तर और प्रमाणित सिक्स सिग्मा ग्रीन बेल्ट धारक है। उन्होंने अक्टूबर 1998 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 27 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे एनएस (एस एंड सीएस) एसबीयू, बंगलूर संकुल में अपर महाप्रबंधक के पद पर कार्यरत थे।

Shri Hemant Kumar Gupta holds a Bachelor of Engineering (Electronics and Communication) degree, a Master of Technology (Communication Systems) degree, and is a certified Six Sigma Green Belt. He joined BEL in October 1998 and has 27 years of professional experience. Prior to his elevation, he was serving as Additional General Manager, NS (S&CS) SBU of Bangalore Complex.

10. श्री जगदीश कुमार जी. महाप्रबंधक (चेन्नई) का संक्षिप्त परिचय-

Brief profile of Shri Jagadish Kumar G, GM (Chennai):

श्री जगदीश कुमार जी. इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार) में स्नातक डिग्री है। उन्होंने अक्टूबर 1998 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 27 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे अपर महाप्रबंधक, एनएस (आर एंड एफसीएस) एसबीयू, बेंगलूर संकुल के पद पर कार्यरत थे।

Shri Jagadish Kumar G holds a Bachelor of Engineering (Electronics & Communication) degree. He joined BEL in October 1998 and has 27 years of professional experience. Prior to his elevation, he was serving as Additional General Manager, NS (R&FCS) SBU, Bangalore Complex.

11. श्री मनीष कुमार चेतिया, महाप्रबंधक (पंचकूला) का संक्षिप्त परिचय-

Brief profile of Shri Manish Kumar Chetiya, GM (Panchkula):

श्री मनीष कुमार चेतिया इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स) में स्नातक हैं। उन्होंने अगस्त 1992 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 33 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे अपर कार्यवाहक महाप्रबंधक (डीसीसीएस) एसबीयू, गाज़ियाबाद संकुल के पद पर कार्यरत थे।

Shri Manish Kumar Chetiya holds a Bachelor of Engineering (Electronics) degree. He joined BEL in August 1992 and has 33 years of professional experience. Prior to his elevation, he was serving as Officiating General Manager (DCCS) SBU of Ghaziabad Complex.

12. श्रीमती मिनी नायर एस, महाप्रबंधक (एनएस/एस एंड सीएस)-बीजी संकुल का संक्षिप्त परिचय-

Brief profile of Smt Mini Nair S, GM (NS/S&CS) – BG Cx.:

श्रीमती मिनी नायर एस इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स) में स्नातक है और वे प्रमाणित सिक्स सिग्मा ब्लैक बेल्ट और परियोजना प्रबंधन पेशेवर (पीएमपी) हैं। उन्होंने दिसंबर 1991 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें 34 वर्षों का पेशेवर अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले, वे अपर महाप्रबंधक, एनएस (एस एंड सीएस) एसबीयू, बेंगलूर संकुल के पद पर कार्यरत थीं।

Smt. Mini Nair S holds a Bachelor of Engineering (Electronics) degree and is a Certified Six Sigma Black Belt and Project Management Professional (PMP). She joined BEL in December 1991 and has 34 years of professional experience. Prior to her elevation, she was serving as Additional General Manager, NS (S&CS) SBU, Bangalore Complex.